ILMA. SRA. TABELIÃ DO 6º SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRO DE IMÓVEIS DE
CUIABÁ-MT

REQUERIMENTO PARA REGSITRO DE PACTO ANTENUPCIAL

Eu__________________________________________________________________

portador(a)  do  RG  nº:  ___________________,  órgão  expedidor:

______________,  inscrito(a)  no  CPF/MF  nº:  _______________________,

nacionalidade: ______________________, estado civil: __________________,

profissão:__________________________,filiação:_______________________

________________________________________________________________

endereço  com  CEP:_______________________________________________

e-mail: __________________________________________________________

Vem,  mui  respeitosamente,  requerer  ao  6º  Serviço  Notarial  e  Registro  de

Imóveis de Cuiabá-MT que se digne REGISTRAR a Escritura Pública de Pacto

Antenupcial,  lavrada  no Livro  nº  _____________,  fls.  _____________,  bem

como  averbar  na  matrícula(s)  números(s)

_______________________________________________________________,

onde o(s) cônjuge(s) figura(m) como proprietário(s).

Sem mais para o momento,

Atenciosamente.

Cuiabá ______ de _______________ de _________.

________________________________________________

(Assinatura do(a) Requerente com Firma Reconhecida)

Vrs2-0221.